CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 45/2017

Instalação  de  iluminação  no  campo  de
futebol sintético, localizado à Rua Castro
Alves  esquina  com  a  Rua  Guimarães
Rosa, no Jardim América.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
iluminação no campo de futebol  sintético, localizado à Rua Castro Alves esquina
com a Rua Guimarães Rosa, no Jardim América.

O campo sintético ora mencionado é utilizado pelos moradores para o
exercício  de atividades de lazer  e  de praticas desportivas.  Contudo,  os mesmos
ficam impossibilitados de usufruírem da área na parte  da noite  por  ausência de
iluminação.

Diante do exposto,  por  se tratar  de próprio  municipal,  indica-se que
sejam  adotadas  as  medidas  necessárias  para  sanar  o  problema  de  iluminação
acima descrito.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2017.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br